



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 5470/2025 MUNICÍPIO DE MONTIVIDU
DO NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 437/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO REQUERIMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE, BEM COMO MATERIAIS DESTINADOS À FISIOTERAPIA, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTIVIDU DO NORTE.

O(A) GESTOR do(a) FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.634.076/0001-25, estabelecida na AV VIEIRA SANTOS, QUADRA41 LOTE 32, RES ITAIPU, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	KIT KETTLEBELL 4,6,8 10KG EMBORRACHADO PESO T 28KG COM ALÇA		1	UN	742,45	742,45
1/2	CORDA NAVAL 10 METROS 38 MM CROSFIT COM PROTETOR		1	UN	387,50	387,50
1/3	STEP EVA 60X28X14 CM		10	UN	224,75	2.247,50
1/4	MINI JUMP PROFISSIONAL CAMA ELÁSTICA		3	UN	337,90	1.013,70
1/5	KIT WALL BALL DE 6KG, 8 KG + 10 KG		3	UN	620,00	1.860,00
1/6	CONE DEMARCATÓRIO 23 CM		6	UN	72,85	437,10
1/7	RODA ROLO ABDOMINAL LOMBAR GRANDE		5	UN	54,25	271,25
1/8	FAIXAS ELÁSTICAS DE TENSÃO		10	UN	38,75	387,50
1/9	COLCHONETE 90X40X2 CM		10	UN	85,25	852,50
1/10	SUORTE PARA BOLAS DE PILATES 65CM		1	UN	116,25	116,25
1/11	FAIXA ELASTICA THERA BAND (KIT COM 3		2	UN	54,25	108,50
1/12	JUMP (MINI CAMA ESLASTICA)		2	UN	337,90	675,80
1/13	KIT MOTRICIDADE INFANTIL KIT COM 4 PÇS		1	UN	186,00	186,00
1/14	CANELEIRAS DE 1KG		2	UN	62,00	124,00
1/15	DISCO DE EQUILÍBRIO		1	UN	93,00	93,00
1/16	ROLOS RASTREAMENTO PARA FISIOTERAPIA GRANDE 60X25		1	UN	356,50	356,50
1/17	TAPETE ANTIDERRAPANTES 5X5 M		1	UN	201,50	201,50
2/1	CINTO ARANHA		1	UN	155,00	155,00
2/2	BOLSA DE EMERGENCIA		2	UN	542,50	1.085,00
2/3	COLAR CERVICAL NEONATAL		2	UN	16,50	33,00
2/4	COLAR CERVICAL PP		3	UN	16,50	49,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 5470/2025 MUNICÍPIO DE MONTIVIDU
DO NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 437/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/5	COLAR CERVICAL P TIPO AMBU AJUSTAVEL, ADULTO E INFANTIL		3	UN	16,50	49,50
2/6	COLAR CERVICAL M TIPO AMBU AJUSTAVEL, ADULTO E INFANTIL		3	UN	16,50	49,50
2/7	COLAR CERVICAL G TIPO AMBU AJUSTAVEL, ADULTO E INFANTIL		3	UN	16,50	49,50
2/8	COLAR CERVICAL GG TIPO AMBU AJUSTAVEL		3	UN	16,50	49,50
2/9	IMOBILIZADOR DE CABEÇA		1	UN	120,90	120,90
2/10	TALA MOLDAVEL E ARAMADA EM EVA PP		10	UN	5,99	59,90
2/11	TALA MOLDAVEL E ARAMADA EM EVA P		10	UN	9,21	92,10
2/12	TALA MOLDAVEL E ARAMADA EM EVA M		20	UN	11,10	222,00
2/13	TALA MOLDAVEL E ARAMADA EM EVA G		20	UN	17,18	343,60
2/14	TALA MOLDAVEL E ARAMADA EM EVA GG		20	UN	25,52	510,40
2/15	FITA ADESIVA BRANCA 18MM/45		5	UN	26,90	134,50
2/16	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5L		1	UN	36,43	36,43
2/17	PAPEL TOALHA		10	UN	12,30	123,00
2/18	FRASCO BISNAGA 250/300ML		2	UN	54,25	108,50
2/19	LÂMPADAS PARA INFRAVERMELHO PHILIPS 150W		4	UN	255,75	1.023,00
2/20	TRAVESSEIRO HOSPITALAR		3	UN	74,40	223,20
2/21	CILINDRO DE AÇO DE OXIGENIO 10L MEDIAS 63CM DE ALTURA E 16,51CM DE DIÂM- RESPIROX		2	UN	2.257,75	4.515,50
2/22	CILINDRO DE AÇO DE OXIGENIO 15L MEDIAS 79CM DE ALTURA E 17,78CM DE DIÂM- RESPIROX		1	UN	3.410,00	3.410,00
2/23	KIT PRANCHA EMERGENCIA+ CINTO ARANHA + IMOBILIZADOR CABEÇA, COM ANVISA-		1	UN	688,20	688,20
2/24	COLAR CERVICAL ADULTO - 16 POSIÇÕES COM REGULAGEM - AMBU		3	UN	153,45	460,35
2/25	COLAR CERVICAL INFANTIL COM REGULAGEM - AMBU		3	UN	153,45	460,35
2/26	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL		1	UN	69,75	69,75
2/27	ESPARADRAPO 10CMX4,5		40	UN	13,49	539,60
2/28	SAF GEL		2	UN	27,90	55,80
TOTAL DO FORNECEDOR .:						24.778,63

PUBLIQUE - SE

MONTIVIDIU DO NORTE, 27 de novembro de 2025

SALETY FERREIRA COELHO
041.193.181-41
SECRETARIA DE SAUDE